[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2013  № 2677
г. Слободской Кировской области
Об индексации размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам бюджетных и казенных учреждений.

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными  рекомендациями по установлению на федеральном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2014 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2013, протокол № 11, в целях усиления социальной защищенности работников:

1. Проиндексировать размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с 01.01.2014:

1.1. Педагогическим работникам казенных образовательных учреждений общего образования на 5,4 процентов;
1.2. Педагогическим работникам казенных и бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования  детей на 7,6 процентов;

2. При расчете  среднего заработка руководствоваться Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

3. Распоряжение обнародовать на официальном сайте администрации города Слободского.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
финансовое управление администрации города Слободского (Пузанкова С.Ф.).
Глава администрации

города Слободского                         С.А. Кашин